
 
 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________ 

P.zza Venturini n. 1 - 25040 CORTENO GOLGI (BS) 
Centralino 0364 740410  

PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it 
 
 

 

Ordinanza n. 41                                                                                                                      Corteno Golgi (BS), lì 09/09/2025 
 

MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “VALDICORTENO BIKE 
EXPERIENCE” 
 

IL SINDACO 
 

Vista la richiesta presentata in data 03/09/2025 da parte della signora Taddei Ramona, in qualità di Presidente della Pro Loco di 
Corteno Golgi e organizzatrice della manifestazione “VALDICORTENO BIKE EXPERIENCE – 13 SETTEMBRE 2025”, intesa ad ottenere una 
modifica temporanea della viabilità in alcune vie del comune di Corteno Golgi, interessate dal passaggio degli atleti iscritti all’evento;  
Considerato che l’evento è stato autorizzato con Prot. n. 10242/2025; 

Ravvisata la necessità di adottare i provvedimenti viabilistici necessari a garantire che lo svolgimento della manifestazione, avvenga in 

sicurezza, al fine della tutela dell’incolumità dei partecipanti alla gara e degli organizzatori; 

Richiamati: 

• l'articolo 7, comma 1, lettera a) e l'articolo 6, commi 1 e 4, lettere a,b,f del Nuovo Codice della Strada,  approvato con 

D. Lgs. 285/92 e s.m.i.;  

• il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 495/92;  

• il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 

GIOVEDI’ 11 SETTEMBRE 2025 
➢ DALLE ORE 08:00, FINO A DOMENICA 14 SETTEMBRE 2025  

IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NELL’AREA DI SOSTA DI VIA A. SCHIVARDI 

ADIACENTE AL “CENTRO SPORTIVO SAN MARTINO”. 

 

SABATO 13 SETTEMBRE 2025 

➢ DALLE ORE 07:30 ALLE ORE 10:30, IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, NELLE 

SEGUENTI AREE DI SOSTA E VIE: 

 - VIA BRESCIA (area di sosta sottostante Municipio); 

 - VIA A. SCHIVARDI (aree di sosta adiacenti complessi scolastici); 

 - VIA CAMILLO GOLGI (area di sosta lungo fiume – come da segnaletica predisposta). 

➢ DALLE ORE 08:30 FINO AL PASSAGGIO DELL’ULTIMO ATLETA, L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO 
DI TRANSITO IN VIA A. SCHIVARDI, VIA C. GOLGI, VIA LIBERTA’, VIA I° MAGGIO, VIA DOMAZZO, STRADA 
PER LOCALITA’ CAMPAGNOLA, VIA CAMPAGNOLA, VIA VALERIANA, VIA CORTE, VIA R. PALETTI. 

➢ DALLE ORE 11:00 ALLE ORE 18:00, IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, 
NELL’AREA DI SOSTA LIMITROFA ALLE SCUOLE DELLA FRAZIONE DOVERIO. 
 

CHE L’ATTRAVERSAMENTO DELLE STRADE AGRO-SILVO-PASTORALI E COMUNALI, NON SOPRA CITATE, MA 

RIENTRANTI NEI PERCORSI INDIVIDUATI DALL’ORGANIZZAZIONE, SIA EFFETTUATO NEL RISPETTO DEL CODICE 

DELLA STRADA. 

 
 

mailto:protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it


D I S P O N E 
 

Nei confronti del soggetto richiedente o chi da esso preposto: 
➢ che entri in vigore con il posizionamento e il mantenimento, dell’apposita segnaletica prevista dal C.d.S. e dal relativo 

regolamento di esecuzione e di attuazione, almeno 48h prima rispetto all’entrata in vigore di quanto disposto;  
➢ che siano esclusi dai divieti gli organizzatori e i partecipanti alla manifestazione; 
➢ che il traffico locale sia deviato su percorsi alternativi dal personale preposto, dove possibile; 
➢ il rispetto di quanto impartito nell’autorizzazione Prot. n. 10242/2025; 
➢ il possesso di tutti i requisiti e le autorizzazioni necessarie per quanto richiesto, rilasciate da parte degli enti interessati 

ed in corso di validità nel periodo oggetto dell’ordinanza, pena la decadenza della stessa. 
 

 

I N F O R M A 

 
➢ la presente ordinanza è resa nota mediante: 

• affissione all'Albo online del Comune di Corteno Golgi (BS) e dell'Unione delle Alpi Orobie Bresciane; 

• installazione della prescritta segnaletica come previsto dal Regolamento di esecuzione del Codice della 

Strada; 

➢ È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente Ordinanza ed i trasgressori saranno puniti 

a norma del Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione; 

➢ i Funzionari e gli Agenti, di cui all’art. 12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza;        

➢ il Comune di Corteno Golgi e l’Unione delle Alpi Orobie Bresciane, non si assumono alcuna responsabilità in merito a danni a 

persone, animali o cose che contravvengono al disposto della presente ordinanza.  

 
 

T R A S M E T T E 
 

copia della presente ordinanza, per opportuna conoscenza o quanto di competenza: 
➢ alla Proloco del comune di Corteno Golgi (BS); 
➢ al Comando Stazione Carabinieri di Edolo (BS); 
➢ ai Vigili del Fuoco Volontari di Edolo (BS); 
➢ all’Ospedale di Edolo. 

 
 
 
 

Il Sindaco 
(Giuseppino Lippi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Brescia entro 60 giorni dalla 

suddetta pubblicazione (Legge 1034/2001), ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di 

pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

 


		2025-09-09T13:29:36+0000
	Giuseppino Lippi




